UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA

EDITAL N° 07/2019 PPGECEM - UEPG

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA DISCIPLINAS ISOLADAS DE ALUNOS

ESPECIAIS NO CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO DE

CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL

DE PONTA GROSSA

Áreas de concentração: Espaços Formais e Não Formais no Ensino de Ciências

e Formação de Professores e Ensino de Ciências - Turma 2019.

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e

Educação Matemática (PPGECEM) da Universidade Estadual de Ponta Grossa

(UEPG) TORNA PÚBLICO o deferimento da inscrição de candidatos à

matrícula em disciplinas ofertadas pelo PPGECEMUEPG, nível de Mestrado,

na condição de aluno especial, conforme dispõe o presente Edital:

1. RESULTADO

Disciplina: Ética e Ensino de Ciências (60 horas, 04 créditos), quarta-feira das

18h30 às 22h.

Inscrições aceitas:  Alyane Caramori Prestes

Disciplina: Teorias e Modelos de Ensino e Aprendizaagem (60 horas, 04

créditos), concentrada.

Inscrições aceitas:  Alcides José Trzaskacz

2. MATRÍCULA

A efetivação da matrícula dos candidatos selecionados na qualidade de aluno

em regime especial será realizada pela secretaria do programa. A secretaria do

PPEGECEM entrará em contato via e-mail para maiores informações.

Ponta Grossa, 28 de fevereiro de 2019.

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.

       UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA

assinado no original

Profa. Dra. Leila Inês Follmann Freire

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e

Educação Matemática (PPGECEM) - UEPG

assinado no original

Profa. Dra. Luciane Grossi

Vice-Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e

Educação Matemática (PPGECEM) - UEPG